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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Centro de Investigacion y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

2,810,944,946

622,840,177
488,458,700
126,971,672
8,513,419
9,308,971
10,787,951
-21,200,536

0
2,188,104,769
0

0
2,435,043,507
3,676,070,429
0
-4,165,977,799
0

0

242,968,632

Cargos del Periodo

2,976,910,020

2,608,684,486
1,811,324,549
776,654,132
0

6,721,324
10,690,807
3,293,674

0
368,225,534
0

0

38,724,967
312,542,161
0

16,958,406

0

0

0

Abonos del Periodo

3,203,876,617

2,738,886,476
1,960,228,327
754,577,465
0

11,459,884
12,620,800

0

0
464,990,141
0

0

4,712,863
189,842,290
0

270,434,988
0

0

0

Saldo Final

2,583,978,349

492,638,187
339,554,922
149,048,339
8,513,419
4,570,411
8,857,958
17,906,862

0
2,091,340,162
0

0
2,469,055,611
3,798,770,300
0
-4,419,454,381
0

0

242,968,632

Variacion del
Periodo

226,966,597
-130,201,990
148,903,778
22,076,667

0

-4,738,560
1,929,993
3,293,674

0
-96,764,607
0

0

34,012,104
122,699,871
0
253,476,582
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JESUS CORONA URIBE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Elabord: C.P. LUCIA CHAVEZ RAMIREZ

SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
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